
• ZAHRADNÍ HOUPAČKA S OZDOBNÝM RÁMEM - 150cm

POMŮCKY K MONTÁŽI:

• klíč  č. 8
• 2x klíč č. 17
• křížový šroubovák / akušroubovák
• vazelína

POSTUP MONTÁŽE:

1. sesadíme díly A s dílem B 
• do kruhových otvorů v horní části  bočnic (díl A)  zasuneme nosník (díl B)

2. k dílu B připevníme díly C – 2ks šroub 10x70
• k nosníku přišroubujeme vzpěry- rozlišujeme pravé a levé, prohnutí směřuje k 

nosníku (pod hlavu šroubu a před matku dáme kovové podložky
3. díly C spojíme s díly A – 4 ks šroub M10x35

• vzpěry na obou stranách připevníme k rámům – pod hlavu šroubu a před matku dáme 
kovovou podložku

4. díly D připevníme k dílu A a B  - 2ks šroub M10x35
• bočnici stříšky (díl D) propojíme šrouby z vnější strany s rámem a nosníkem – pod 

hlavu šroubu dáme kovovou podložku
5. díly D sesadíme s díly E

• do plátěné stříšky nasuneme kovové trubičky (díly E) a sesadíme s bočnicemi stříšky 
(díly D)

6. díly F zavěsíme na díl B – 2ks šroub M10x40
• lehce namažeme vazelínou plochy kolem ložisek v horní části dílů F 
• obě ramena (díly F) rozmístíme tak, aby madla směřovala ven a připevníme k 

nosníku (díl B) šrouby - kovové podložky dáme pod hlavu šroubu a před matku 
• šrouby nedotahujeme na doraz, pouze aby matice byla zároveň s koncem šroubu

7. díly F propojíme s díly G – 8ks šroub M10x65
• kovové podložky dáme pod hlavu šroubu a před matku, zatím neutahujeme

8. namontujeme dřevěné latě ke konstrukci – vratové šrouby, pérové podložky, matky
• všechny matky utáhneme tak, aby vydutá hlava vratového šroubu dosedla na plochu 

latě - utahujeme s citem, abychom si hlavy šroubů nezatlačili příliš do dřeva
• zezadu latě přichytíme k esíčku pomocí vrutů

9. dotáhneme všechny neutažené šrouby 
10. houpačku je NEZBYTNÉ PŘIPEVNIT pomocí kotevních šroubů, dle návodu níže

V PŘÍPADĚ NEJASNOSTÍ VOLEJTE - 605944712



NÁVOD NA KOTVENÍ HOUPAČKY - 150 cm

 Dodávaná houpačka musí být před použitím ukotvena. Za tímto účelem jsou dodávány 4 ks ko-
tevních šroubů, které budou zabetonovány do základů houpačky tak, aby vyčnívaly ze základů 30
mm. Základy nejsou dodávkou firmy. Zabetonování kotevních šroubů se provede pomocí šablo-
ny, nebo přímým osazením houpačky před výkopy. Zabetonování je nutné provést bez pracovních
spár betonem min. tř. B15. 
Pro bezporuchovou funkci je nutno dodržet hloubku založení 800 mm, která je dle ČSN 73 1001
minimální pro základy, aby nebyly nadzvedávány mrazem. Při založení na násypech a jiných ne-
přirozených základových půdách je nutno postupovat individuálně. Povrch základů je nutno vy-
spádovat od kotevních šroubů.

ŘEZ (mm)

3
0
0

8
0
0

KOTEVNÍ ŠROUB

 

PŮDORYS (mm)

500 1466 500
250 1966 250

2
5
0

1
5
0
6

1
0
0
6

2
5
0


